sed lice contestata tunc non tenetur qui possidet: nec damnatur in actione ex stipulatu, nisi pro parte. & secundum hoc aduersatur ad subauditum. Item pro istis, quia si possessor lice contesta, desit possidere sine dolo & culpa, est absoluendus: & ecōtra si incipit, est damnatus: vt. s. de rei vind. sin autem. s. j. per quod videtur quod heres qui est eadem persona cum defuncto, qui incipit possidere, in solidū teneatur: alij nō, quasi deficerit. Sed huic potest dici quod in partē, non in totum est eadē persona: & quo ad alias partes est alia persona. & secundum hāc illa. l. sin autem. circa eadē personam loquitur: hic circa diuersas quo ad partes. prima placet. vel posset distingui an factō testatoris vel here-dum qui nō possident, deuenit possessio ad aliū heredē: & tunc quia quasi culpa desinū habere sua vel defuncti, (quē sua reputatur) que venit post lit. contesta. vt. s. de rei vind. l. si homo. & tunc omnes teneantur rei vind. an sine factō: & tunc nō: vt. d. l. de rei vindic. sin autē. s. j. & secundum hoc vtiliter teneat heres: quia nō possidet: vt. s. de rei vind. l. si culpa. In stipulatione autē omnes cōcordant, vt ante lit. cō-testa. mortuo promissore, in solidum teneatur qui possidet: sed pro parte cōdemnetur. alij qui nō possident, & teneantur & condemnētur pro partib. tan-tum. at post litem contesta. mortuo promissore, & omnes teneantur ex stipulatione pro paribus, & condemnētur pro partibus.

^a G Enaliter. stipulationibus. s. cū diximus esse satisdandum. ad quod. j. titu. iij. l. iij. s. j. & s. quorum leg. l. j. s. penul. & s. de procu. l. si procurator. in princ. & s. de dam. infec. l. damni infecti. s. fina. Accursius.

^b P Rætoriæ autem.] c a s v s . Aedificabas in fundo meo. ego nūtia- ui tibi nouum opus. tu satisdedisti usque ad certum tēpus de opere restituēdo si appareat male aedificatum. tempus satisdationis est finitum. nunquid teneris mihi iterum satisdare? Respon. q sic, quia prætoriæ stipulationes si non pereunt culpa stipulatoris, sāpe interponuntur. Fran. Accursius.

^b D esit. mortuo fideiussore dato ab eo reo, siue herede. vel cū finitum esset tempus in quo fideiussio facta est. Azo. & facit. s. de ope. no. nunti. l. prætor. s. pen. & de dam. infec. l. si finita. in princ. & s. qui satisd. co. l. si ab arbitro. in fi. & l. de die. s. si fideiussor. & l. quotiens. & s. vt in posses. leg. l. plane. & per has leges patet hic exemplum. Accursius.

^c I N omnibus.] c a s v s . Procurator meus potest mihi acquirere stipulatione prætoria: similiter & institutor. i. factor meº. Fr. Acc. stipuletur. si ipsi domino est stipulatus ad instar tutoris pupilli, & curatoris furiosi: vt. s. de consti. pecu. l. eum qui. s. si actori. alijs si sibi, etiam nomine domini sibi querit: sed domino actio. man. cogitur cedere: vt. s. quorum leg. l. j. s. pen.